
 1 

 

  

 

 
 
 

 Socialinės dirbtuvės  

žmonėms su negalia 

 

 

 

Kas yra socialinės dirbtuvės? 

 

Socialinės dirbtuvės yra vieta, 

kur žmonės su negalia: 

• mokosi viską daryti laiku, 

Pavyzdžiui, laiku ateiti į  

socialines dirbtuves. 

• mokosi dirbti, 

Pavyzdžiui, mokosi gaminti inkilus. 

• dirba. 

         Pavyzdžiui, parduoda inkilus. 

  

 

 

 

 

 



 2 

 

Kam reikia socialinių dirbtuvių? 

  

Socialinių dirbtuvių reikia  

žmonėms su negalia. 

Ten žmonės su negalia gali dirbti. 

 

 

 

 

 

Ką žmonės su negalia daro  

socialinėse dirbtuvėse? 

 

1. Žmonės su negalia gamina daiktus. 

Pavyzdžiui, siuva maišelius. 

 

  



 3 

 

 

 

 

 

 

 

2. Žmonės su negalia padeda  

kitiems žmonėms. 

Pavyzdžiui, padeda grėbti lapus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Žmonės su negalia dirba darbus. 

Pavyzdžiui, daro ir parduoda kavą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Ar aš galiu dirbti socialinėse dirbtuvėse? 

 

Jūs galite dirbti socialinėse dirbtuvėse, jeigu: 

• Jūs esate suaugęs. 

• Jūs esate šiek tiek savarankiškas. 

• Jūs galite ir norite šiek tiek dirbti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kas man padės socialinėse dirbtuvėse? 

 

Socialinėse dirbtuvėse jums  

padės darbuotojai. 

 

 



 5 

 

Ką padaryti prieš darbą  

socialinėse dirbtuvėse?  

 

Prieš darbą socialinėse dirbtuvėse 

jūs turite pasirašyti sutartį. 

 

Sutartis yra dokumentas. 

 

 

 

 

 

 

 

Kaip pasirašyti  

socialinių dirbtuvių sutartį?  

 

Jeigu reikia, pasirašyti sutartį  

jums gali padėti žmonės, 

kurie jumis rūpinasi: 

• tėvai, 

• globėjai, 

• rūpintojai, 

• atstovai. 

 

 

 

 



 6 

 

 

Ką daryti, jei aš negaliu  

pasirašyti sutarties?  

 

Tada sutartį už jus pasirašo žmonės, 

kurie jumis rūpinasi: 

• tėvai, 

• globėjai, 

• rūpintojai. 

 

 

 

 

 

 

 

Ką aš galiu dirbti  

socialinėse dirbtuvėse?  

 

Darbuotojas atliks vertinimą. 

Tai reiškia, kad darbuotojas: 

• Kalbės su jumis. 

• Kalbės su žmonėmis,  

kurie jumis rūpinasi. 

• Pažiūrės, ką jūs mokate daryti. 

Tada darbuotojas pasakys,  

ką jūs galite dirbti. 

 

  



 7 

 

 

Kaip reikia dirbti  

socialinėse dirbtuvėse? 

 

Darbuotojas jums parodys, 

kaip reikia dirbti. 

 

 

 

Ką aš dar galiu daryti  

socialinėse dirbtuvėse? 

 

Socialinėse dirbtuvėse jūs galite: 

• mokytis būti savarankiškais, 

• mokytis dirbti naudingus darbus, 

• dirbti naudingus darbus, 

• pailsėti, 

• pavalgyti, 

• išgerti vaistus. 

 

 

 

 

 



 8 

 

Ar už darbą socialinėse dirbtuvėse  

aš galiu gauti pinigų? 

 

Jūs galite gauti šiek tiek pinigų už darbą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kodėl man reikia socialinių dirbtuvių? 

 

Socialinėse dirbtuvėse jūs išmoksite: 

• Viską daryti laiku. 

Pavyzdžiui, laiku ateiti į socialines 

dirbtuves. 

• Gaminti įvairius daiktus. 

Pavyzdžiui, daryti žaislus. 

• Dirbti įvairius darbus. 

Pavyzdžiui, parduoti kavą. 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

Kai to išmoksite, 

jūs galėsite dirbti kitur. 

Pavyzdžiui, jūs galėsite dirbti parduotuvėje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

Lietuvoje yra 6 regionai. 

 

 

 

 

 

 

Ką daryti, jeigu norite dirbti socialinėse 

dirbtuvėse? 

 

1. Jeigu jūs norite dirbti  

socialinėse dirbtuvėse,  

nueikite į interneto puslapį: 

https://www.pertvarka.lt/kontaktai/ 

 

2. Ten rasite sąrašą žmonių,  

kurie gali paaiškinti,  

kaip pradėti dirbti.  

Pasirinkite žmogų pagal regioną, 

kuriame jūs gyvenate.   

Regionas yra Lietuvos dalis.  

Dabar Lietuvoje yra 6 regionai, 

kuriuose galite rasti socialines dirbtuves:  

• Vilniaus regionas; 

• Kauno regionas; 

• Tauragės regionas; 

• Marijampolės regionas; 

• Telšių regionas; 

• Šiaulių regionas.  

 

Pavyzdžiui, jeigu jūs gyvenate Vilniuje, 

Pasirinkite Vilniaus regioną. 

 

 

 

https://www.pertvarka.lt/kontaktai/


 11 

 

3. Tada paskambinkite žmogui, 

Prie kurio vardo parašyta  

„Vilniaus regione“. 

 

Šis žmogus:  

• pasakys, kaip jūs galite pradėti dirbti.  

• suras vietą, kur jūs galėsite dirbti. 

Pavyzdžiui, jei jūs gyvenate Vilniuje, 

jūs galite dirbti Vilniaus Vilties 

socialinėse dirbtuvėse. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

Tekstą į lengvai suprantamą kalbą vertė Inga Daraškienė 

Iliustracijos naudotos iš: 

https://www.facebook.com/Socialinesdirbtuvesviltis/ 

http://www.lahkojebrati.si/slike 

https://pixabay.com/photos 

https://www.freepik.com/search 

Tekstas išbandytas Palaimintojo Jurgio Matulaičio socialiname centre 

 

https://www.facebook.com/Socialinesdirbtuvesviltis/
http://www.lahkojebrati.si/slike
https://pixabay.com/photos
https://www.freepik.com/search

